Lo segundo: porque quando el juez ha empeçado a grauar, es causa textual ³⁸ para q̃ no proceda en ella, y auocarla

en

Num. 36.

Nam, & ex factis haud dubiẽ conijcitur facietis animus, vt per Menoch. de præsumpcionibus, lib. 1. quæst. 19. & lib. 3. præsumpcionibus, nu. 117. Mascard. de probationibus, concl. 1310. num. 4. & conclus. 417. num. 28. & non minus ex factis, quam ex verbis colligitur hominis voluntas, d. l. de quibus, l. 4. in princip. ff. pro soc. l. 2. in princip. ibi, re, id est tacite, & sine verbis, vt exponit ibi gloss. 2. quam sequitur Paul. de Castr. Alex. & ceteri fecerunt omnes testẽ Hottom. varia. disput. tract. de pact. vol. 1. Quinimo plurimum ponderis habere videtur coniecturata voluntas, quæ ex factis colligitur, l. si tamen, §. ei qui, ff. de æd. l. edic. cap. dicitur l. 2. de appellatio. l. cancellauerat, l. fin. ff. de his quæ in testam. delent. l. nostram, C. de testam. gloss. in cap. illud de præsumpcionibus. Dec. in l. non vult hæres esse. num. 6. ff. de regul. iur.

Num. 37.

Carrasco in leges Regni, cap. 9. tit. de causa recusation. num. 283. ibi: *Septuagesima sexta, ubi ad est verisimilitudo ledendi parte m.*

Num. 38.

Cap. vt debitus honor in fine de appellacionibus. & gloss. notabilis ibi, verb. Alioquin, Franch. num. 46. & 49. l. eos, C. de appellacionibus. & ibi Bart. num. 10. & Bald. num. 1. Salgado de Reg. prote. & 2. par. c. 17. num. 8.

Num. 39.

Idem Salgado de Regia prote. d. 2. p. cap. 17. num. 7. qui declarationem Congregationis Concilij refert, & sequitur, & ea constanter affirmat superiorē posse retinere, & auod care causam antequam prima instantia corā ordinario finiat, si grauauit appellatē in articulo interlocutorio.

Num. 40.

Cum multis Scacc. de appellation. q. 17. limit. 47. a num. 1. cum alijs. Raginell. de appellat. §. 3. c. 1. num. 11.

Num. 41.

Domino Ioan. Francisco del Castillo singulari in decis. 117. num. 3. ibi. *Hinc disputant Doctores, an Index, qui grauauit partem, possit reuocari in omnibus alijs causis, & Anton. de Butr. in cap. ad hoc de appellat. Vult quod probato grauamine, quod ex mente, & proposito Iudicis processerit, & voluerit grauare, reuocatur suspectus, sed Imol. & Abb. aiunt, quod sufficit grauamen illatum, quia in dubio presumitur, quod ex malo animo processerit, & ita residet Francus, subdit tamen quod de ista presumpcio debet allegari, alia nihil releuat, licet Felinus ibidem num. 3. dicat, quod non sit necessaria huiusmodi allegatio, quia ubi presumpcio resultat a iure, non est necesse eam allegare, & sic sufficit grauamen illatum.*